

**Renovarea rețelei de iluminat
public din s.Etulia r.Vulcanesti
UTAG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
PT-329**

Valoarea de deviz 340 643,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie C				
		1.1. Capitolul 1.1. PT-329				
1	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.	1000 m	2,2000	7 375,976 1 957,200	16 227,147 4 305,840
2		Cablu SIP-2 2x25	m	2 200,0000	11,170 0,000	24 574,000 0,000
3		Furnitura de sustinere CA 1500	buc	78,0000	36,670 0,000	2 860,260 0,000
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	68,0000	69,580 0,000	4 731,440 0,000
5		Furnitura de sustinere intermediara PA-25	buc	78,0000	27,500 0,000	2 145,000 0,000
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 2x16-50/14400	buc	68,0000	32,170 0,000	2 187,560 0,000
7		Banda metalica inoxidabila F207	m	255,0000	9,170 0,000	2 338,350 0,000
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	255,0000	3,000 0,000	765,000 0,000
9		Clema ПС-1-1	buc	90,0000	17,500 0,000	1 575,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema 3OI 16-70/1,5-10	buc	180,0000	23,330 0,000	4 199,400 0,000
11		Clema 3OI 16-95/2,5-35	buc	270,0000	23,330 0,000	6 299,100 0,000
12	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Столбы для электропроводки во дворах. садах или площадках, готовые: металлические, высотой 5,1-10 м, включая копку ям и засыпку)- pilon zincat metalic h=7m cu consoala	buc	14,0000	4 235,599 339,000	59 298,383 4 746,000
13	33-02-013-10	Установка стальных конструкций под оборудование, массой до: 0,01 т - (suport de metal pentru panouri electice 80x80x3 - 5ml)	t	0,0400	15 583,900 648,900	623,356 25,956
		<i>Total</i>	Lei			127 823,996
		Total Capitolul 1.1. PT-329 Inclusiv salariu				127 823,996 9 077,796
		<i>Total</i>	Lei			127 823,996
		<i>Соц и мед страхование</i>	22,5 %			2 042,504
		<i>Транспорт</i>	9 %			9 554,061
		<i>Итого</i>				139 420,561
		<i>Накладные расходы</i>	14 %			19 518,879
		<i>Итого</i>				158 939,440
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			9 536,367
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie C Inclusiv salariu				168 475,807 9 077,796
		2. Lucrari de montare				
		2.1. PT-329				
14	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc	2,0000	95,785 71,100	191,570 142,200
15	08-03-600-	Счетчики, устанавливаемые на	buc	1,0000	10,200	10,200

1	2	3	4	5	6	7
	1	готовом основании: однофазные			10,200	10,200
16	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	3,0000	68,044 46,800	204,132 140,400
17		Intrerruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -25 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	25,000 0,000	25,000 0,000
18		Intrerruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -10 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	23,330 0,000	23,330 0,000
19		Intrerruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -6 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	23,330 0,000	23,330 0,000
20	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	3,0000	106,589 69,600	319,768 208,800
21		Intrerruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -32 A, 1 P, tip B (In PT329)	buc	1,0000	25,000 0,000	25,000 0,000
22		Intrerruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 63 A, 2P	buc	1,0000	51,250 0,000	51,250 0,000
23		Intrerruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 40 A, 2P	buc	1,0000	40,830 0,000	40,830 0,000
24	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	buc	1,0000	60,000 60,000	60,000 60,000
25	08-03-530-1	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 40	buc	1,0000	101,411 82,200	101,411 82,200
26		Demaror electromagnitic, КМИ 32512, Ubodina - 230 V, Incontact - 25 A	buc	1,0000	329,170 0,000	329,170 0,000
27	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	2,1300	372,663 372,000	793,773 792,360
28		Cablu AVVG 3x4	m	120,0000	4,920 0,000	590,400 0,000
29		Cablu APV 1x16	m	80,0000	3,720	297,600

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
30		Cablu AVVG 2x25	m	10,0000	13,300 0,000	133,000 0,000
31		Cablu AVVG 3x25	m	3,0000	21,750 0,000	65,250 0,000
32	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,1400	1 465,407 1 041,000	205,157 145,740
33		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 25mm (P3-ЦП 25)	m	14,0000	14,170 0,000	198,380 0,000
34	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc	12,0000	939,389 151,500	11 272,668 1 818,000
35		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,0000	6,670 0,000	53,360 0,000
36		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	20,830 0,000	41,660 0,000
37		Manusa termoretractabila 3P D25	buc	2,0000	60,000 0,000	120,000 0,000
38	08-02-158-14	Заделка концевая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc	10,0000	42,501 34,500	425,010 345,000
39		Parus de cablu din aluminiu, TA 25 (кВт)	buc	10,0000	5,000 0,000	50,000 0,000
40	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными	buc	58,0000	249,182 70,200	14 452,556 4 071,600
41		Corp de iluminat LED SMD 35W (2 ani garantie)	buc	58,0000	708,330 0,000	41 083,140 0,000
42	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc	58,0000	400,509 102,300	23 229,522 5 933,400
43		Consoala cu un brat	buc	58,0000	73,330 0,000	4 253,140 0,000
44	08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 100	100 m	0,1200	1 699,408 570,000	203,929 68,400
		Total	Lei			98 873,536

1	2	3	4	5	6	7
		Total PT-329 Inclusiv salariu				98 873,536 13 818,300
		<i>Total</i>	Lei			98 873,536
		<i>Соц и мед страхование</i>	22,5 %			3 109,118
		<i>Транспорт</i>	9 %			4 394,012
		<i>Итого</i>				106 376,666
		<i>Накладные расходы</i>	50 %			6 909,150
		<i>Итого</i>				113 285,816
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			6 797,149
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				113 285,816 13 818,300
		3. Utilaj				
		3.1. PT-329				
45		Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-125	buc	1,0000	862,500 0,000	862,500 0,000
46		Panou de distributie, IP54, ИЦМП 1	buc	1,0000	495,000 0,000	495,000 0,000
47		Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifare unitara, ZCG 112AS, Unom - 230 V, I - 5 (40) A; 50Hz	buc	1,0000	448,330 0,000	448,330 0,000
48		Releu de timp, AHC 15A, Ub - 220V, Inom - 16 A	buc	1,0000	302,500 0,000	302,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 108,330
		Total PT-329 Inclusiv salariu				2 108,330
		<i>Total</i>	Lei			2 108,330
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 108,330

		Total	Lei			283 869,96
		Total				283 869,96
		TVA	20 %			56 773,99
		Total deviz: Inclusiv salariu				340 643,95 22 896,10

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)